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FUNKSIONET STATISTIKORE 
AVERAGE – Me këtë funksion gjejmë vlerën mesatare të një rangu të celulave.  

Rezultati 

2 

Shtypim 
OK 



FUNKSIONET STATISTIKORE 
AVERAGEIF – Vlera mesatare e kushtëzuar – Me këtë funksion gjejmë vlerën 

mesatare të një rangu të celulave duke u bazuar në një kriter. Nëse në një tabelë kemi 

vlerat dhe dëshirojmë të vendosim kushtin që të gjendet mesatarja e numrave më të 

mëdhenjë se 80000 kemi:  

Rezultati 

3 

Shtypim 
OK 



FUNKSIONET STATISTIKORE 
COUNT – Me këtë funksion mund ti numëroni celulat që kanë numra. 

Rezultati 

4 

Shtypim 
OK 



FUNKSIONET STATISTIKORE 
COUNTA – Me këtë funksion mund ti numëroni celulat që përmbajnë tekst dhe numra. 
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Shtypim 
OK 

Rezultati 



FUNKSIONET STATISTIKORE 
COUNTBLANK – Me këtë funksion mund ti numëroni celulat që janë të zbrazta. 
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Shtypim 
OK 

Rezultati 



FUNKSIONET STATISTIKORE 
COUNTIF – Me këtë funksion mund ti numëroni celulat sipas një kriteri, në rastin tonë 

do ti numërojmë celulat në të cilat është numri 8. 
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Shtypim 
OK 

Rezultati 



FUNKSIONET STATISTIKORE 
MEDIAN – Ky funksion gjen mesin e një rangu të celulave.  
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Shtypim 
OK 

Rezultati 



FUNKSIONET STATISTIKORE 
MODE – Ky funksion gjen vlerën e cila përsëritet më së shpeshti.  
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Shtypim 
OK 

Rezultati 



FUNKSIONET STATISTIKORE 
TREND – Me këtë funksion mund të gjejmë numrat me trend linear duke përjashtuar të 

dhënat e njohura. Nëse i kemi shpenzimet për 6 muaj dhe dëshirojmë të kemi 

shpenzimet për muajn e 7 –të duke u bazuar në trend. 
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Rezultati 

Shtypim 
OK 



GRAFIKËT 
Farmat e grafikëve 
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GRAFIKËT 
Në këtë grafik janë paraqitur temperaturat mujore për Muajt Janar 2005, Janar 

2006 dhe Janar 2007.  
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GRAFIKËT 
Në këtë grafik janë paraqitur shpenzimet për gjashtë muaj. 
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Rryma Telefoni Interneti Uji Mbeturinat

Janar 105 30 15 8 5

Shkurt 85 15 15 8 5

Mars 94 22 15 10 5

Prill 50 18 15 12 5

Maj 46 25 15 15 5

Qershor 35 20 15 20 5
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GRAFIKËT 
Në këtë grafik janë paraqitur shpenzimet komunale të cilat janë shprehur në 

përqindje. 
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Rryma Telefoni Interneti Uji Mbeturinat

Janar 105 30 15 8 5
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GRAFIKËT 
Të paraqiten në garfik funksionet e dhëna.  
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Nr. 

Rendor
Vlera x

1 -3 9 -27 2

2 -2 4 -8 3

3 -1 1 -1 4

4 0 0 0 5

5 1 1 1 6

6 2 4 8 7

7 3 9 27 8
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